鲁人社字 E⒛ 21〕 164号

山东省人力资源和社会保障厅

关于公布山东省专业技术人员继续教育基地
(2⒆1-2025)名单的通知

各市人力资源社会保障局,省直各部门 (单位 ),有关高等院校、

企事业单位、行业协会 :

为深入实施专业技术人才知识更新工程,加快培养新旧动能

转换、“
十强

”
现代优势产业群、黄河流域生态保护及经济社会发

展重点领域高层次、急需紧缺和骨干专业技术人才,根据 《关于

贯彻(专业技术人员继续教育规定)的 实施意见X鲁人社发E2016)

10号 )、 《关于印发山东省专业技术人员继续教育基地管理办法的

通知》(鲁人社发 匚⒛16〕 38号 )等文件规定,经评审考察,省

人力资源社会保障厅研究决定,在 ⒛19年 已设立 60家省级专业

-1—

技术人员继续教育基地基础上,再设立 39家省级专业技术人员继

续教育基地。现就有关事项通知如下:

一、充分认识省级专业技术人员继续教育基地的重要作用

各市、有关部门、行业协会及企事业单位 (以下统称
“
基地

管理单位
”
)要充分认识省级专业技术人员继续教育基地在培养专

业技术人才、提升专业技术人才能力素质、服务我省重大战略及

经济社会发展重点领域等方面的重要作用,将省级专业技术人员

继续教育基地建设作为实施专业技术人才知识更新工程、加强专

业技术人员继续教育、促进
“
产学研用

”
结合的重要抓手,推动

本地区、本行业专业技术人员继续教育公共服务体系建设。

二、切实履行省级专业技术人员继续教育基地的管理职责

基地管理单位要及时通知获准设立省级专业技术人员继续

教育基地的单位,督促其尽快启动继续教育基地建设。同时,要

切实履行管理单位职责,加强对继续教育基地的管理和监督,充

分发挥继续教育基地的示范效应和骨干作用。要按照鲁人社发

E2016)10号要求落实建设继续教育基地的经费,从政策、项目、

信
`急

、人才引进等多方面支持继续教育基地发展。

三、加强对省级专业技术人员继续教育基地的监督管理

省级专业技术人员继续教育基地实行周期管理,每五年为一

周期。各级人力资源社会保障部门和基地管理单位要加强对基地

的日常管理,提倡采用
“
双随机

”
的方式对基地运行情况进行监

督检查。对成绩突出、评估优秀的省级继续教育基地,将及时宣

— 2—

传推广经验做法。对于考核不合格、不能完成继续教育任务或达

不到教学管理要求的省级继续教育基地,责令限期整改,在规定

时间内仍未达到要求的,取消省级继续教育基地资格。

获准设立省级专业技术人员继续教育基地的单位,应于每年

11月 底前将年度任务计划执行情况总结和下一年度任务计划报

基地管理单位同意后,于 当年 12月 底前报送省人力资源社会保障

厅。

联系人:王磊

联系电话:0531-51788155

电子邮箱:wlrstashand。 ng。 cn

通讯地址:济南市解放东路 16号 山东省人力资源和社会保

障厅专业技术人员管理处,250014

附件:第二批省级专业技术人员继续教育基地名单

山东省

2

(此件主动公开 )

(联系单位:专业技术人员管理处 )

弭罕峪
拂撩

— 3—

附件

第二批省级专业技术人员继续教育基地名单
(共 39家 ,排名不分先后 )

序号 申报单位 推荐单位 备注

1 济南工程职业技术学院 (乡村振兴 )

济南市人力资源和社会保障局
2 山东宏济堂制药集团股份有限公司

3 青岛农业大学 (乡村振兴) 青岛市人力资源和社会保障局

4 枣庄学院 (乡村振兴) 枣庄市人力资源和社会保障局

5 东营市继续教育协会 东营市人力资源和社会保障局

6 烟台先进制造工厂技术学会 烟台市人力资源和社会保障局

7 潍坊学院 潍坊市人力资源和社会保障局

8 山东理工职业学院 (乡村振兴) 济宁市人力资源和社会保障局

9 宁阳县乡村振兴学院 (乡村振兴) 泰安市人力资源和社会保障局

10 威海职业学院 威海市人力资源和社会保障局

日照职业技术学院 日照市人力资源和社会保障局
9
乙 兰陵新天地培训有限公司 (乡村振兴)

临沂市人力资源和社会保障局
13 天元建设集团有限公司

14 德州职业技术学院
德州市人力资源和社会保障局

15 庆云云天教育集团 (乡村振兴 )

16 聊城职业技术学院

聊城市人力资源和社会保障局
17

聊城市乡村实用人才培训学院(乡村振

兴)

18 滨州学院 (乡村振兴) 滨州市人力资源和社会保障局

19 菏泽学院 (乡村振兴) 菏泽市人力资源和社会保障局

20 山东医学高等专科学校 (乡村振兴)

山东省卫生健康委员会
,
~ 菏泽医学高等专科学校

一 在 —

22 山东开放大学
山东省教育厅

23 山东职业学院

24 山东信息职业技术学院 山东省工业和信息化厅

25 山东传媒职业学院 山东省广播电视局

26 山东省畜牧总站 (乡村振兴) 山东省畜牧兽医局

27 山东省农业广播电视学校 (乡村振兴) 山东省农业农村厅

28 山东乡村振兴干部学院 (乡村振兴) 中共山东省委党校 (山 东行政学院)

29 济南大学

山东省继续工程教育协会
30 山东省齐鲁教育研究院 (乡村振兴)

31 哈尔滨工业大学 (威海 )

32 青岛大学 (乡村振兴)

33 山东人才发展集团有限公司 山东人才发展集团有限公司

34 山东高速集团有限公司 山东高速集团有限公司

35 曲阜师范大学 山东省土地发展集团有限公司

36 山东省商业集团有限公司 山东省商业集团有限公司

37 中国海洋大学 加挂

38 山东农业大学 加挂

39 山东劳动职业技术学院 加挂

— 5—

山东省人力资源和社会保障厅办公室    ⒛21年 12月 31日 印发

校核人:王磊